ad suscipiendū cōfessionē; ei cū eis n̄h il p̄ape possit. **S** certe **Rap**. nō loq̄t de cōfessionē. **s** de habitatōe ad audicōentia cōfessionū quā nō videt̄ posse cōferre ep̄s nō suo clerico. sicut a ipsuz ordinare nō p̄t. **lxxj**. **d**. **f**. **S**i q̄s. **C**ū su p̄dicitis scz q̄ sacerdotes nō possūt audire cōfessiones nisi p̄nt fuerit ab ep̄o instituti siue hēctiati. **C**. **G**off. **v**t. in dicta. **q**. **x**l. **v**bi dicit̄ hoc gr̄iate nō licere religiosis nisi ab ep̄o de cōsensu sui p̄lati fuerit instituti. **C**. **e**tiā cū **f** glo. **Rap**. **S**ed **Hosti**. dicit q̄ si q̄s hēcti cōfiteāz iudicis sui q̄ sp̄ealē tali possit cōfiteri immo cō si hēctiā hēct in gr̄ie q̄ possit cōfiteri cuiusq̄ voluerit l̄ sūm p̄t q̄ alteri possit cōfiteri in hīs duobz casibz. **s** s̄dit̄ recurrit ad discretiōrē siue religiosū seu aliū. **v**t. ex cā ad nō ita pitū dū tñ pitū a honestuz seque cōfiteāf a alijs seque audit. **ar**. **e**x. **e**. **o**. **n**ep̄ dilatoe. **J**ura at̄ q̄ p̄ se inducūt **Rai**. **a**. **G**off. intelligit **Hosti**. q̄n h̄mōi sacerdotē a religiosū voluit audicō sū licētia iudicis p̄ctōrē sū licētia abbat̄ nulla alia nēcariate instātē. **S**ed tñ in casibz q̄ ad ep̄m p̄tinet. **H**oc ibi dicit̄ **Hosti**. **v**t. in videt̄ nō cōriat̄ p̄dictis q̄ ip̄e loq̄t de sacerdotibz ad cōfessionē habitatis. **Rap**. **do** **a**. **G**off. de nō habitatis q̄ habitati nō p̄nt n̄ app̄io ep̄o de cōsensu sui p̄lati q̄n habitandus est religiosus. **E**t ex p̄dictis p̄t cōstare q̄ sacerdoti nō habitato nō p̄t cōmitti audicōentia cōfessionū. nisi p̄ eū q̄ p̄t eū habitare. **B**. **A**n p̄grimi a romipete possint cōfiteri alieno sacerdoti. **R**. **f** m̄ **Wil**. **S**i acceperūt perām a baculū a proprio sacerdotibz. siue aliter de eorum licētia iter arripiāt. p̄sumendū est datā eis esse licētiā cōfiteāf. **A**. **A**d hoc addit ip̄e **Wil**. de eis que commiserūt in via vel que p̄ obliuio; dimiserūt cōfiteri. aut etiā scienter duz tñ de illis p̄ponant cōfiteri p̄prio sacerdoti post q̄ redierint. **S**ed forte hoc posset intelligi de casibus reseruat̄. **N**am **B** alijs cum semel legitime sus

erit confessus et absolutus non oportet quod iterum confiteatur ut patet supra Abbas ad si in additōe. **Vñ** in ca. omnis. q. de pe. a. re. dicit hñs casibz simpliciter data est lñam. et non addit hanc limitatōem; quā ponit **Glo. Ray. Sez** qd in **Glo. Ray.** a. etiam nōt in sū. cō. eo. ti. q. xxxix. **I**ntelligo est talibz data lñam esse recipiendi eucaristiā in pascha. **I**dem dicit **Immo.** in dicto c. ois. **E**t de reliqz sacramētis puto quod sit intelligendū de nēcariis cū rōe nēcitatatis intelligantur hęc pmissa non aliter. **S**i aut sine lñā pñij sacerdotz pegrinans nō pñt absolui ab alio nisi in nēcitate. **E**t idē est de aliis negotiatoibz a via toribz. **Cō. Immo.** a. **Hos.** a. **Immo.** hęc fuerūt pñe dicta nō **Wil.** h. **Immo.** **E**t addit **Tuti** est sp in talibz lñāz a pñuo sacerdote spālē hñe. ut dicit in dicto c. ois. a. p. et in dicta. q. xxxix. **V**ty pegrinās q habz crimē cuius absolutō; retinuerat sibi ep̄s in pegrinatōe possit absolui a simplici sacerdote. **R. h. Wil.** **P**ōt absolui maxime si instet tps gñalis cōmunionis ut in pascha. **S**ed debz ei intūgi quod cū habuerit copiā sui ep̄i iterum confiteatur ei et ab eo recipiat pñāz de illo. **h. Wil.** **A** **J** in sū. cō. dicta. q. xxxix. p. pñ apū. **V**erū videt quod si tanta fuerit nēcitas quod iste potuit absolui ab alio nō oportet quod iterum confiteatur vel absoluat. **S**ed tñ si est aliqd satisfaciendū quod satisfadat. et etiā si ob dictā cām fuisset excoicatus et ab ip̄o sacerdote fuisset absolutus si postea nō repñtat se ep̄o remittit in eādē sñam ut s̄. **A**bsolutō. iij. q. j. **S**i rō nō fuit nēcitas: nec absolutio valuit. **D**e q nēcitate dictū est. s̄. q. v. l. vij. **A** **J** bi dicit de nēcitate peccati mortis **E**t sic videt sentire quod instās tps cōionis nō sit iusta cā quare qd possit absolui ab alieno sacerdote a spālē de casibz ep̄alibz. **E**t hñ: quod hoc nō videt reperiri iure cautū maxime cū cōio possit differri ad tēp̄ ex cā. est de pe. a. re. omnis **E**t interū pōt redire ad pñiū sacerdotē vel ab eo p nūciū seu

lñam lñam postulat quod si nō facit videtur potius malicia quam nēcitas vel si in alio quod iusto impedimēto potēderet eius pegrinatio p annuū efficiat foui illi loca. et ibi pōt recipere sacra ut s̄. q. iij. v. vj. **V**trū vnus sacerdos prochialis possit audire absolutiē aliiu sacerdotē **R. h. fm Wil.** **N**ō pōt sine lñā superioris gñati ut spālē lñā expressa vel tacita. **N**ā si ep̄s scit cōiter sic fieri. a. coleat eo ipso psumendū est tacite approbare a licentia dare. **I**dem **Hos.** **A** **J** de in sū. cō. ti. iij. ti. xxxiiij. q. xliij. vbi addit **fm Hos.** quod hō nō multū expedit fieri. **I**dem eadē rōe videt in alijs qd ostendit nō suis sacerdotibz. suis sciētibz a nō cōtra dicentibz cū possēt ar. lxxxij. di. error. et est de ver. sig. intelligētia. nulla tñ cōsuetudine pōt induci. ut qd pter voluntatē pñij sacerdotis possit confessorē eligere est de pe. a. re. si ep̄s li. vj. **V**trū liceat confiteri layco **R. h. fm De.** **N**on licet nisi in necessitate articulo vel si in extremis agens nō habet sacerdotē. et tunc **fm** quosdam tenet layco confiteri. **S**ed probabilius et verius est quod nō tenet de necessitate. **S**ed de tali iudicandū est sicut de illo qui non habet copiā confessoris. **A** **E**t rō pōt esse. quod solis sacerdotibz concessa est potestas ligandi atqz soluedi. s̄. pe. dist. j. verbum dei. **E**t licet layco confiteri nō est de pcepto est tñ de confitio. **Cō. Wil.** **A** **J** dem in sū. cō. eo. ti. q. xliij. vbi pe. nō dicit quod nō liceat confiteri laico. sed quod nō est sufficiens nisi in necessitate. vel nisi resp̄ actu peccatorū venialium quod puto intelligendū nisi in illis casibus in quibz venialia sunt de necessitate confessōis. **D**e q s̄. **C**ōfessio. ij. q. vj. in additōe. **E**t ita intellige dicta **Tho.** supra. q. j. et. v. **A**n liceat in nēcitate confiteri sacerdoti heretico scismatico vel excoicato vel simili **R. h. fm Rai.** nullo mō de pe. di. vj. c. j. **S**ed doleat de peccatis et quātū distulit confessōem suffiat. **Cō. Hos.** a. **Tho.** **A** **D**e hoc latius. q. iij. in additōe. **D.**

Utriusque sacerdos prochiatis debeat credere subdito dicenti se confessum alteri ut sic ei det eucaristiam. **Secundo. Item. Tho. i. q. d. a. quolibet. In foro iudiciali credibile homini ostendit se a non pro se. in foro autem prima li credibile homini pro se a ostendit se. Si ergo sit impedimentum eucaristie tale quod ad forum iudiciale pertinet puta excommunicatio non tenet sacerdos credere subdito quem excommunicatum nouit. nisi ei si absolute ostendat. si autem sit impedimentum quod ad forum prime pertineat scilicet peccatum teneat credere a iniuste agit si eucaristiam denegat. **Contra. De. et Host. A. Glo. Ro. Ray. ut patet in su. co. li. iij. ti. xxiiij. q. xlvij. dicit quod non tenet ei credere et quod confessus sit superiori a absolute nisi ostendat ei si per iras superioris vel alio modo legitimo. Et subdit auctor summe. Sed hoc ne contra sint premissis intelligas de peccatis manifestis vel quoniam suum subditum probabile habet suspectum. **Nota de occultis nihil potest scire sacerdos nisi per ipsum. Satis videtur posse dici quod non tenet ei credere etiam de occultis. Licet ei peccata occulta sint solui fori prima: tamen non ostendi pertinet ad forum iudiciale. cum non consistens debeat ab ecclesia arceri a ecclesiastica priuati sepultura. **Ex. de pe. a. re. c. ois. Post tamen credere fide digna flozate persone quod vel similitur homo persona non mentiret. **ar. xi. q. iij. qui omnipotentem. D.**********

Utriusque filii predicatores a minoribus liceat confessiones audire. **R. Olim tunc cebat eis ex privilegiis. a specialiter ex constitutoe benedicti. xi. q. incipit in cunctas. quod hodie omnia vacat si ad hoc quod possint audire oportet quod magister vel principalis predicatores vel eorum vicaria generalis vel principales ministri vel auctores minorum primo quod accedat ad presentiam ordinarioy per se vel per alios fratres. a petat ut fratres qui electi fuerunt in eorum auctoritate et dyocessibus confessiones audire valeant. a prius imponere a permittere absoluerent. **Post hoc dicitur prelati ordinum eligant personas idoneas a presentent vel presentari faciant dictis prelatibus ecclesiarum ut de ipsorum littera a gratia possint****

audire confessiones. quod tamen presentati non potest si poterunt audire in alio episcopatu. **A. intellege nisi personas dyocesis ubi fuerunt constituti. quod cum sit voluntate iurisdictionis potest ubi que exerceri. ut super. xi. d. Et debet ipsi electi in numero esse per unitas clerici vel prelati exigat. Et si prelati licentiam concesserint tunc predicte persone officium dictum exequantur. **S. si dicti prelati ecclesiarum que de presentati non admiserint. loco eius ponant alii. **S. idem absolute dare licentiam recusauerint concesserint eis licentiam auctoritate apostolica tamen in hoc non habent plus quam sacerdotes prochiatis. **A. si habent beat de iure communi. ut in textu infra allegato. **D. nisi ecclesiarum prelati amplius dare vellet sibi. hoc in de. de sepul. du. du. **A. in. q. statuim. Et intelligunt de dyocessibus in quibus sunt loca fratrum vel de priuatis quoniam ibi non sunt loca. **U. in dicto. **S. Statuim. auctoritate apostolica ut in singulis diuitatibus a dyocessibus in quibus loca fratrum ipsorum consistere dinoscuntur. **Et in auctoritatibus a dyocessibus locis ipsi videmus in quibus loca hominum non habent. magister priores. **S. sic etiam ibi per quod fratres predicti non presentantur ad audiendum confessiones per priuatis. **S. per dictas tamen dyoceses. **Item ibi dicitur quod ista presentati debet fieri prelati locorum. **S. dicitur a in directo. **li. i. ti. xv. q. lxx. **Hic nomine prelatum debent intelligi episcopi. a eorum loca tenentes de iure vel consuetudine sicut illi quod de iure vel consuetudine sedevacante ecclesias regunt. **Et stricte hic accipit nomen prelati. a sic ex. de offi. ordi. si episcopus. a de tempo. or. cum nullus. **li. vj. **Large accipit ex. de offi. or. cum ab ecclesiarum. **S. quod si prelati prima oblatioe facta rudent priuatis puoribus vel ministris seu missis ab eis. non eligatis neque presentent aliis nobis. quod non admittentur eos. nunquam poterunt electi per eos sine aliqua alia presentati auctoritate papae confessiones audire. **R. in directo. **co. ti. q. lxxij. **dicitur quod sic quod in his que certa sunt non est locus iudicis. **ar. in de. quis. de appella. **Rec. refert an prius vel postea us hoc denegent. **D.**

Sed nunquā ep̄s sine p̄dicta solemnitate p̄t dictos religiosos ad cōfessionē acceptare. **R.** Certe p̄t cōmittēdo eis iurisdicōe; suā ut s̄. **Q.** **A.** Idē in direct. eo. ti. q. lxxij. **B.** Immo etiā h̄nt ex privilegio demētis q̄rti. q̄ si p̄lati h̄ cōdāt cōfessio ipsa durat etiā p̄ mortē p̄latorū donec ecclesiis p̄uisū fuerit de pastore.

Cui d̄nt cōfitei curiales. **R.** s̄m h̄of. Papa p̄t sibi eligere quēcūq; vult. Cardinal̄ absens eodē mō p̄t sibi eligere. ar. ex. de pe. ue. p̄ dilatōe. Si autē est in curia cōfiteri d̄; pape ul p̄mario. Et tū tuti⁹ q̄ a p̄ l̄nia; habeat. **A.** ut sibi eligere possit cōfessorē cū talē pape s̄bit immediate. Et h̄ dico excep̄tis ep̄is q̄ oēs sūt in h̄ privilegati dicto ca. ne. p̄ dilatōe. a. in sū. con. ti. iij. ti. xxxiiij. q. lviij. **B.** Capellani v̄o a cōfitei curiales q̄ sūt de familia pape cōfiteant p̄mario a nō aliis. Si sunt cū cardinalibz p̄nt de l̄nia d̄m̄ sui q̄ curā eorū habz s̄ cōsuetudine curie etiā aliq̄ cōfitei. ar. vi. q. iij. placuit. a. ex. de pe. om̄is. **A.** Idē in dicta. q. lviij. vbi et immediate subiūgit. Sed et p̄mario p̄ p̄nt oēs sū aliq̄ l̄nia cōfiteri. **B.**

Cui d̄nt cōfiteri p̄lati. **R.** s̄m h̄of. Patriarche. Archiep̄i. Ep̄i. oēs etiā inferiores p̄lati exempti p̄nt sibi eligere cōfessorē p̄uiduz. ex. de pe. ne. p̄ dilatōe. **A.** Etiā si isti p̄lati veniūt h̄z ue sint in curia romana. licet q̄dam cōtrariū dixerūt s̄m Host. ut in sum. con. dicta. q. lviij. Et ut habet eo. ti. q. lxxj. **Rap.** videt hoc limitare dicēs. Pōt ep̄s a exempt⁹ eligere sibi cōfessorē. Hoc autē intelligo nisi sit excōmunicat⁹ maiori excōmunicatōe. ar. ex. de de. excō. mi. c. si celebrat. Sed glo. a. ex. ponens dicit se; ille q̄ eligit in cōfessorē. q̄ tūc nō possit eū absolue sic ligatus. Si em̄ eēt ligat⁹ minori excōmunicatōe tūc possit eū absolue. ar. dicti c. si celebrat. Idē s̄m glo. **Rap.** a. in dicta. q. lviij. si aliq̄ eccl̄a exempta ē nō p̄pter hoc singuli de collegio p̄nt sibi eligere cōfessores. ex q̄ h̄nt abbatē ul

priorē ul decanū cui subsūt. h̄ h̄mōi abbati ul priori ul decano cōfiteri debēt. ul aliq̄ de mādato ei⁹. Si at̄ h̄mōi decan⁹ ul p̄posit⁹ de cōsuetudine nō h̄z curā aiaz illaz. nec ordinari⁹ nec ip̄a vniuersitas nec ali⁹ nisi solus ip̄ nec tūc singuli possēt sibi eligere cōfessorē. q̄ illud c. ne. p̄ dilatōe. nō loq̄t nisi de p̄latis tūc. Vñ in h̄ casu recurrendū est ad papā; q̄ p̄uideat talibz de cōfessore. **B.** Sed tū sic elect⁹ nō habet p̄tate; absoluendi ab excōmunicatōe maiori ul a casibz grauioribz licet q̄ dē cōtrariū dixerūt. ar. ex. de pe. si ep̄s li. vi. **A.** Ibi d̄z q̄ cōfessor elect⁹ ex licētia p̄p̄ij ep̄i nō p̄t absolue a casibz sp̄alē ep̄o reseruat̄. Idē nō p̄bat illud ad qd̄ allegat̄ h̄ q̄ cōfessor elect⁹ a p̄dictis de licētia pape non possit se intromittē de reseruat̄ pape. de aliis autē sic. sicut a sentit Host. dicēs q̄ vbi exempt⁹ eligit h̄z p̄tatem elect⁹ p̄marij pape. Si v̄o ali⁹ eligat habet p̄tatem iudicē illi⁹ cui subest is q̄ eligit. ut tū sp̄ publica a grauiā excipiatur. ut in sū. cō. dicta. q. lxxj. Pro istis publicis a grauibz intelligo casus ep̄ales p̄ dictū. c. si ep̄s. Item ut p̄t in eadē. q. lxxj. glo. ray. dicit q̄ beneficia primapum late interpretanda sūt. ff. de cōsti. p̄i. l. si. Potest dici q̄ illud ca. ne. p̄ dilatōe. nō loquit̄ tūc de absolutōe p̄ctōz. sed etiam de absolutiōe maioris excōmunicatōis. dū tū absolutōem h̄mōi sibi nō reseruaue rit papa. ul nisi s̄nia lata sit ab h̄oie q̄ tūc ab ip̄so excōmunicatore petēda est absolutiō. Et cum hoc videt concordatis dictum Host. sup. apositū. ut a ibi subdit. **B.** Alij inferiores p̄lati nō possunt eligere sibi. nisi de licētia pape ul ep̄i ul p̄p̄ij sacerdotis. vnde et abbas et quicūq; p̄lat⁹ non est ep̄s nec exemptus cōfiteri debet ep̄o monachi abbati. ul s̄m regule statuta possunt etiam cōfiteri ep̄o si ei subsunt. Decanus. P̄positus. Thesaurarius. et quilibet canonicus a sacerdotibus p̄ochiales a familia episcopi